
権 現 荘 だ よ り ３ ５ ８ 号  ７ 月 号 原 稿  

 

 

 

施設長  松尾えり子  

 早いもので今年も半分が過ぎようとしています。年の初めから新型コロナウ

イルスの感染で国内外を問わず行きたい時に出かけ、友人などに会いたい時に

会える今までの日常がなくなり、世の中が一変してしまいました。私たち一人

ひとりが日常生活を営む上で、新しい生活様式を取り入れていかなければなら

なくなりました。  

 物理学者であり、随筆家の寺田虎彦の「正しく恐れる」という言葉をよく耳

にします。「ものを怖がらな過ぎたり、怖がり過ぎたりするのはやさしいが、正

当に怖がるのはなかなかむつかしい」ということだそうですが、今の状況を考

えればとても大切な事だと思います。  

 施設でもむやみやたら怖がらず正しい情報に従い、施設へウイルスを持ち込

まない最大限の努力を行っていきたいと考えております。今後も引き続き感染

防止に力を入れて施設運営をおこなってまいりますので、皆さまの一層のご理

解とご協力をよろしくお願いいたします。  

 最後になりましたが、向暑の折から体調には十分気をつけてお過ごし下さい。 



 

 

 

 ４月８日（水） 花まつり 

 お釈迦様の誕生日をお祝いする「花まつり」 

 花御堂を飾り右手で天を左手で地を指さしたお釈迦様である誕生仏に 

 甘茶をかけ華やかにお祝いをしました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                        

 誕生会 

 お祝いの歌を唄い誕生者のお祝いをしました！誕生会の後はカラオケで 

 盛り上がりました！！      

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 喫茶店 

 飲み物を注文しお菓子をいただきゆったりとした時間を 

 過ごしました。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 令和２年７月・８月・９月の主な行事 

   ７月   納涼会   

   ８月  朝顔の茶会と交歓会 お墓参り 

       世良先生の法要 かき氷店 まると神社祭参拝 

   ９月  敬老の集い 彼岸法要 お墓参り 大判焼き店 

        

      ※行事はあくまでも予定です。 

       新型コロナウイルス感染症の影響を考慮し変更になる場合があります。 

 

 

 

 お知らせ  

    

 

 

 

＊今期（４月～６月）の苦情受付件数は、０件でした。 
＊権現荘だよりに掲載しております写真・及び入所者の方の 

お言葉は、実際にお話しされた事をご本人の承諾の上掲載 

しております。 

 
 



 

生活相談員より 

 新型コロナウイルス感染拡大に伴い、権現荘におきましても３月から面会や

外出の制限を設けておりましたが、７月１日より面会制限の緩和をすることに

なりました。 

しっかりとした感染防止対策をとった上で面会を行います。ご家族・関係者の

皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、我々職員も最大限の注意を払いながら、

利用者の皆様の日常生活が潤う支援ができるよう、心掛けて参りますので、ご

理解ご協力をお願い致します。 

 

 

 

 

 

 鈴木 ヨシ子さん 昭和１４年４月３日生れ ８１歳  

 これからも健康に気をつけて長生きしていきたいと 

 思います。 

 

 

 大窪 芳和さん 昭和１５年４月５日生れ ８０歳 

 

 

 

 

 

 

 三瀬 ツルミさん 昭和１２年４月２２日生れ ８３歳 

 

 

 

   

 

 大森 光さん 昭和１６年５月１６日生れ ７９歳  

 誕生日を祝ってくれてありがとうございます。 

 これからもよろしくお願いします。 



 

 藤中 正徳さん 昭和４年５月２１日生れ ９１歳 

 こうやって全員の方が誕生日を祝って感謝して 

 おります。これからもどうかよろしくお願いします。 

 ありがとうございました。 

 

        

 明石 包子さん 昭和１１年５月２３日生れ ８４歳 

 楽しい毎日を過ごさせて光栄と存じます。 

 

 

 山崎 ミヤコさん 昭和１７年６月１１日生れ ７８歳 

 誕生日を祝ってもらってありがとうございます。 

 いつもお世話になっています。 

 これからもよろしくお願いします。 

 

 

 北谷 正夫さん 昭和２４年６月２８日生れ ７１歳 

 よかった。 

 

 

 今岡 純吉さん 昭和１９年６月２９日生れ ７６歳 

 

 

 

 

 

 

 

 

（新しく入所された方のご紹介） 

   此下 久江さん 令和２年４月１日入所 宇和島市 

 これからもよろしくお願いします。 

 

 



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	358号表紙・施設長原稿
	358号7月号行事報告誕生者みちのり他

